
Pagina 1 din 1 
 

                                     

 

HOTĂRÂREA  

SENATULUI UNIVERSITAR AL ACADEMIEI NAVALE 

„MIRCEA CEL BĂTRÂN”  

nr. 828_J  din 29.07.2025 

 

 

 

În temeiul prevederilor art. 42, alin. (8) și (9) din Carta ANMB, precum și ale 

prevederilor art. 13 din Regulamentul de organizare și funcționare al Senatului Academiei 

Navale „Mircea cel Bătrân”,  

Senatul universitar al Academiei Navale „Mircea cel Bătrân”  întrunit în şedinţă 

ordinară la data de 29.07.2025, cu unanimitate de voturi,  

 

 HOTĂRĂȘTE 

 

Art. 1  Senatul universitar al Academiei Navale „Mircea cel Bătrân”   își deleagă atribuțiile 

către Biroul Senatului universitar pentru aprobarea reglementărilor cu caracter operativ în 

perioada vacanței de vară, până la ședința ordinară a lunii septembrie 2025. 

 

Art. 2 Hotărârile adoptate de Biroul Senatului universitar în această perioadă vor fi supuse 

aprobării Senatului universitar în ședință ordinară din luna septembrie 2025. 

 

 

 

COMANDANTUL (RECTORUL) 

ACADEMIEI NAVALE „MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

Contraamiral de flotilă 

Conf. univ. dr. ing.  Alecu TOMA 

 

 

 

PREŞEDINTELE  SENATULUI  UNIVERSITAR 

               Comandor 

Conf. univ. dr. ing. Dinu Vasile ATODIRESEI  

R O M Â N I A  

MINISTERUL APĂRĂRII NAŢIONALE 

ACADEMIA NAVALĂ “MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

SENATUL UNIVERSITAR 

29 IULIE 2025 

Anexă la PV nr. H – 987/ 29.07.2025 

NECLASIFICAT 

Exemplar unic 

Dosar nr. ____ 

 


